测试内容及要求
男子篮球
	测试内容
	投篮
	运球
	罚篮
	半场3对3
	全场5对5分组比赛

	得分
	15分
	15分
	10分
	20分
	40分



1. 投篮（15分）
一分钟自投自抢，每人两次，取最好的一次成绩。1号位2号位3号位必须投三分球，4号位和5号位可以选择投三分球和两分球。(共15分)
2. 运球
全场折线往返运球上篮（15分）
主要考察速度节奏、重心幅度、技术全面、左右上篮、运球视野等。
3. 罚篮
连续罚篮5次 每中一球2分（10分）
4. 半场3对3（20分）
主要考察攻防能力、战术意识、培养潜质等
5. 全场5对5分组比赛（40分）
主要考察攻防能力、战术意识、培养潜质等


女子篮球
	测试内容
	综合防守脚步
	全场综合运球
	全场三人快攻
	投篮
	半场4对4对抗
	全场5对5分组比赛

	得分
	10分
	10分
	15分
	15分
	20分
	30分



1.综合防守脚步。主要考察滑步、交叉步、跨步、后侧步、绕步、攻击步、追击步等（10分）
2．全场综合运球。主要考察体前变向、背后运球、胯下运球、变速运球、运球转身等（10分）
3．全场三人快攻（15分）
主要考察（1） 全场三人快攻（篮板后出球、接应、快下上篮，无防守）；（2）全场三人快攻上篮转反击快攻3打2（后一组出2名队员防守）；（3）全场三人快攻上篮转反击快攻2打1（上篮队员转防守追防）
4．投篮（15分）
1分30秒自投自抢，每人两次，取最好的一次成绩。4、5号位在限制区外投篮，1、2、3号位在3分线外投篮。
5．半场4对4对抗（攻守轮换，20分）
主要考察对抗中的个人攻守能力，局部进攻配合和防守协防意识。
6．全场5对5分组比赛（30分）
主要考察对抗中能否合理运用个人技术，并在整体中突出个人能力。1号位要求攻守技术全面，且具备球场核心气质及良好的心理素质；2、3号位队员要求速度快，球风犀利，个人攻防能力强，特点鲜明；4、5号位主要考察考生篮下脚步灵活性，篮板球意识，球场对抗能力。
乒乓球
男子乒乓球分单招考试测试组、高考成绩录取组两个组别，报名务必选择相应组别（只选其一）；女子乒乓球只有高考成绩录取组一个组别。按组别分类测试，按分组名次择优录取。
比赛的方法：
1．第一阶段：分组循环，分组的组数根据报名人数确定，原则上3-4人一组，11分、3局2胜制，小组前两名进入第二阶段。
2．第二阶段：淘汰赛增加附加赛，11分、5局3胜制，决出1-8名。

比赛用球：红双喜赛顶D40＋三星乒乓球。




游  泳
测试项目均为手动计时
第一测试项目：100米及以上距离，任意泳姿
第二测试项目：100米，不能与第一测试项目相同
报名时注明测试项目
选拔标准：按国际泳联2017年评分表计算考生得分，其中第一测试项目得分占60%，第二测试项目得分占40%，两者之和为考生的分数。








田  径
测试专项成绩（均为手动计时）
1.采用一次性决赛，以成绩排序。以每道三名手计时裁判员所计成绩的中间值或相同值为最终成绩。
2.考生测试时两次起跑犯规将被取消资格。
3.现场测试成绩必须达到一级运动员对应的成绩要求。










网  球
1．初审原则：
（1）在2015年9月1日之后获得二级运动员证书
（2）若报名人数少于16人，则全部参加专项测试。
（3）若报名人数多于16人，根据2017年、2016年、2015年各省（区、直辖市）运动会、学生运动会、锦标赛、排名总决赛的单打成绩进行筛选；
①按照考生近三年（2015年-2017年）获得的单打成绩排序，先后按考生获得的冠军次数、亚军次数、季军次数依次进行遴选。
②如遇并列情况，按照获得2017年单打冠军、2016年单打冠军、2015年单打冠军的数量和时间顺序遴选入围；再有并列情况，以获得亚军、季军的数量和时间以此类推；如还有并列情况，将进行资格赛，优胜考生入围测试。
按以上标准选出16人进入专项测试，若不足16人，则以遴选出的实际人数进入专项测试。
2．专项测试
比赛分二阶段进行，第一阶段进行单循环赛；第二阶段进行淘汰附加赛，分组的组数根据进入专项测试的人数确定。

赛  艇
专项测试参加全国统考，相关实施办法及时间根据教育部通知安排施行。（考试有关要求请参见《关于做好2018年高校高水平运动队有关考试招生工作的补充通知》教学司〔2017〕13号）
考生须在“中国运动文化教育网”、“体教联盟”手机APP上进行考试报名，报名时间于3月1日至3月15日，考试时间为4月1日至5月10日。具体时间以“中国运动文化教育网”、“体教联盟”手机APP公布时间为准。
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羽毛球 
1.第一阶段：分组循环，分组的组数根据报名人数确定，11分、3局2胜制，10平后不加分，小组前两名进入第二阶段。
2.第二阶段：单淘汰赛，21分3局2胜制，小组第一名为种子选手，小组第二名抽签进入淘汰赛，决出1-8名。
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